Ein unverfiffentlichtes Dokument Ober den Kampf filr
Autonomie und Freiheit der Rumănischen Orthodoxen Kirche

ln der Bukowina im Jahre 1848

(Zusammenfassung) •

In diesem Artikcl handclt cs sich um ein Dokument (Plenipotenţie vichilîc), das
im Suczawaer Nationalarchiv vom Verfasser entdeckt wurde. Das Dokument ist
eigentlich eine Vollmacht. dic am 16./28. Mai 1848 in Czemowitz ausgestellt und von
einem Juristen, Demeter. bestătigt wurde. Daraus kann man erfahren, dass es damals
ein Komitee der Laien gehildet wurde, das zusammen mit dem Klerus ftlr die
Autonomie und Freiheit dcr Rumllnischen Orthodoxen Kirche in der Bukowina
kămpfen sollte.